no contrato administrativo n.º 022/2021: a) SULFADIAZINA DE 
PRATA CREME 10MG/GR de R$ 2,790 (dois reais e setecentos e 
noventa milésimos de centavos de real) para R$ 5,460 (cinco 
reais e quatrocentos e sessenta milésimos de centavos 
de real); b) ÁCIDO VALPRÓICO 250MG cápsula de 0,1700 (mil 
e setecentos milésimos de centavos de real) para R$ 0,2760 
(dois mil, setecentos e sessenta milésimos de centavos 
de real); c) e o ÁCIDO VALPRÓICO 500MG, de R$ 0,4200 
(quatro mil e duzentos milésimos de centavos de real) para 
R$ 0,6060 (seis mil e sessenta centésimos de centavos 
de real).

Em conseqüência, determino à Supervisão de Contratos 
e Licitações a elaboração e publicação do respectivo Termo 
Aditivo ao contrato administrativo n.º 022/2021, atendidas as 
formalidades do  art. 61, par. ún., da Lei n.º 8.666/1993.

[...]

estabelecer entre as partes contratantes que o preço unitário 
dos medicamentos a) SULFADIAZINA DE PRATA CREME 10MG/
GR de R$ 3,818 (três reais oitocentos e dezoito centavos) para 
R$ 5,460 (cinco reais e quatrocentos e sessenta milési-
mos de centavos de real); b) ÁCIDO VALPRÓICO 250MG cáp-
sula de 0,2130 (dois mil cento e trinta centavos de real) para 
R$ 0,2760 (dois mil, setecentos e sessenta milésimos de 
centavos de real); c) e o ÁCIDO VALPRÓICO 500MG, de R$ 
0,5090 (cinco mil e noventa milésimos de centavos de real) 
para R$ 0,6060 (seis mil e sessenta centésimos de centa-
vos de real) para assegurar o equilíbrio econômico-financeiro 
inicial do contrato.

DEMAIS CLÁUSULAS: As demais cláusulas permanecem inalte-
radas.

DATA:	 25/08/2021

FORO:	 Fátima do Sul, MS.

ASSINATURAS:	 Ilda Salgado Machado, Prefeita Municipal;

[...]

O presente Termo Aditivo tem por objeto, nos termos da 
alínea “d” do inciso II, do art. 65 da Lei Federal nº. 8.666/1993, 
estabelecer entre as partes contratantes que o preço unitário do 
medicamento SINVASTATINA 20gm de R$ 0,081 (oitenta e um 
milésimos de centavos de real) para R$ 0,135 (cento e trinta e 
cinco milésimos de centavos de real) para assegurar o equilíbrio 
econômico-financeiro inicial do contrato.

DEMAIS CLÁUSULAS: As demais cláusulas permanecem 
inalteradas.

DATA:	 25/08/2021

FORO:	 Fátima do Sul, MS.

ASSINATURAS:	 Ilda Salgado Machado, Prefeita Municipal;